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Z KALENDARZA WÓJTA 
W dniu 25 września reprezentowałem Gminę Osiek w obchodach 

83 rocznicy mordu Polaków w Lesie Szpęgawskim. 

Tego samego dnia wziąłem udział w Powiatowych Dożynkach 

zorganizowanych w Bolesławowie. 

Dnia 27 września w Zblewie uczestniczyłem w posiedzeniu 

Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dnia 30 września w Osieku odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami Polskich Sieci Elektronergetycznych  

w sprawie lokalizacji linii przesyłowej wysokiego napięcia (400 

kV) wyprowadzającej energię elektryczną z projektowanej 

elektrowni atomowej. Linia miałaby przebiegać między 

miejscowością Pieczyska a miejscowością Suchobrzeźnica. 

W dniu 4 października podpisałem umowę na Budowę  

i przebudowę dróg gminnych w Gminie Osiek z firmą 

„ROMAR” Reszczyńscy Spółka Jawna z Rokocina. Wartość 

robót 8.091.993,71 zł. 

W dniu 16 października reprezentowałem Gminę Osiek  

w uroczystości VIII Apelu Pamięci mordu Polaków w Lesie 

Zajączek. 

Dnia 21 października Wojewoda Pomorski zwołał 

wideokonferencję z samorządowcami na temat Sprzedaży węgla 

po cenach preferencyjnych. 

W dniu 28 października uczestniczyłem w Konwencie 

Prezydenta, Burmistrzów i Wójtów powiatu starogardzkiego, 

który w całości poświęcony był zabezpieczeniu mieszkańców  

w węgiel. 

Dnia 30 października wziąłem udział w organizowanym przez 

Parafię Osiek seminarium dotyczącym kultu św. Rocha. 

W dniu 3 listopada odbyło się spotkanie z Zarządem Powiatu  

i pracownikami Starostwa Powiatowego w Starogardzie 

Gdańskim, podczas którego oficjalnie przekazano urządzenie  

do ratowania życia tzw. defibrylator. 

W dniu 4 listopada wziąłem udział w spotkaniu roboczym  

na budowie drogi powiatowej Jaszczerek – Leśna Jania, na którym 

omawiany był postęp robót i inne sprawy związane z budową.  
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Dnia 7 listopada podpisałem umowę ze stowarzyszeniem 

Przystanek Osiek na realizację zadania publicznego w formie 

inicjatywy lokalnej „Wieczorek patriotyczny”. 

Tego samego dnia odbyło się w Kasparusie, z udziałem Posła 

Kazimierza Smolińskiego i księdza proboszcza Wojciecha 

Głogowskiego,  spotkanie w sprawie odbudowy kościoła. 

W dniu 11 listopada uczestniczyłem w „Wieczorku 

patriotycznym” upamiętniającym odzyskanie przez Polskę 

niepodległości. 

W dniu 17 listopada, wraz z pracownikami Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych gminy, wziąłem udział w szkoleniu  

dot. urządzenia do ratowania życia tzw. defibrylatora. 

W dniu 18 listopada w Skórczu uczestniczyłem w uroczystości 

podsumowania Kociewskiego Cyklu Biegowego. 

W dniu 29 listopada w Starogardzie odbyło się spotkanie 

dotyczące Lokalnej Strategii Działania Chata Kociewia.  

Dnia 4 grudnia w Brusach uczestniczyłem w spotkaniu 

Partnerstwa Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie. 

W dniu 6 grudnia wziąłem udział w Konwencie Prezydenta, 

Burmistrzów i Wójtów powiatu starogardzkiego, który w całości 

poświęcony był zabezpieczeniu mieszkańców w energię uzyskaną  

z wodoru. 

W dniu 9 grudnia w Gdańsku uczestniczyłem w spotkaniu 

zorganizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, na którym podsumowano rok 

2022 i nakreślono plany na 2023 rok. 

Dnia 12 grudnia w Starogardzie Gdańskim odbyło się Walne 

Zgromadzenie Starogardzkiego Związku Powiatowo – Gminnego 

w zakresie transportu publicznego, na którym przyjęto budżet 

Związku na 2023 rok. 

Dyżury 

Uprzejmie informuję, że w każdy poniedziałek w godz. 9.00-15.00 

pełnię dyżur w Urzędzie Gminy Osiek, na który zapraszam 

wszystkich mieszkańców. Spotkanie jest możliwe również  

w pozostałe dni, jednak po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu. 

Ustalenie powyższych dyżurów jest konieczne z uwagi na pracę  

w terenie, służbowe spotkania i pracę wewnętrzną. 
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Z KALENDARZA RADY GMINY OSIEK 
Dnia 29 września 2022 r. odbyła się XXXIX Sesja Rady Gminy 

Osiek. Przedmiotem obrad były następujące tematy: 

1) Podjęcie uchwał w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wsi Osiek, teren działek 

nr 690/4, 690/5 oraz dla wsi Wycinki.  

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

nr XXXI/198/2018 Rady Gminy Osiek z dnia 13.09.2018 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 

i doradców zawodowych. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie uwzględnienia petycji. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego.  

5) Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Osiek za I półrocze 2022 roku.  

6) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

7) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

 

Przedmiotem obrad XL Sesji Rady Gminy Osiek  

w dniu 25 października 2022 r. były następujące tematy: 

1) Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych. 

2) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o określenie 

kierunku działania Wójta Gminy Osiek w sprawie ustanowienia 

służebności gruntowej nieruchomości położonych 

w miejscowości Wycinki, stanowiących własność osób 

fizycznych, na rzecz mieszkańców gminy Osiek w celu 

zapewnienia dostępu do plaży. 
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3) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu lokalu położonego w budynku przy  

ul. Wyzwolenia 23 w Osieku z dotychczasowym najemcą oraz 

odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ryczałtowej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

5) Podjęcie uchwał w sprawie określenia stawek podatku  

od nieruchomości i od środków transportowych na 2023 rok. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/151/2017 

Rady Gminy Osiek z dnia 26 października 2017 r. w sprawie 

ustalenia diet dla sołtysów Gminy Osiek. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy 

Osiek z dnia 29.09.2022 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

8) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

9) Przedstawienie informacji o oświadczeniach majątkowych. 

10) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

 

Przedmiotem obrad XLI Sesji Rady Gminy Osiek  

w dniu 17 listopada 2022 r. były następujące tematy: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów 

oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 

inicjatywy lokalnej. 

2) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 

współpracy Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023”. 

3) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

4) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
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Przedmiotem obrad XLII Sesji Rady Gminy Osiek  

w dniu 28 listopada 2022 r. były następujące tematy: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla OSP 

Osiek. 

2) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

Obrady Rady Gminy są transmitowane i nagrywane - dostęp przez 

stronę internetową Gminy www.osiek.gda.pl - zapraszamy  

do obejrzenia archiwalnych nagrań z sesji oraz śledzenia transmisji 

na żywo. 

Podjęte na sesji uchwały dostępne są na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net w zakładce Rada Gminy 

Osiek → Uchwały  → Kadencja 2018-2023.  

 

 
 

Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek pełni dyżury w Urzędzie 

Gminy Osiek. Terminy dyżurów podajemy do informacji publicznej  

za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada 

Gminy Osiek → Przewodniczący.  
 

 
 

 
 

 

http://www.osiek.gda.pl/
http://www.osiek.biuletyn.net/
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INWESTYCJE I PRZEDSIĘWZIĘCIA W GMINIE 

OSIEK 

Budowa i przebudowa dróg gminnych 

W ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 
Umowy na realizację inwestycji w ramach programu zostały 

podpisane.  

 

Trwają prace polegające na wymianie nawierzchni gruntowej 

na nawierzchnię z płyt betonowych w miejscowościach: 

 Głuche  dł. 540 mb    

 Karszanek   dł. 990 mb 

 Osiek, Osiedle Polne dł. 530 mb   

Niebawem rozpoczną się prace na drodze do 

  Wierzbin dł. 990 mb 

Termin realizacji – do 4.04.2023 r. 

   
 
W przyszłym roku zaplanowano: 

 Przebudowę dróg w miejscowościach: 

Jaszczerz dł. 990 mb  

Osiek, ul. Leśna dł. 340 mb,  ul. Wczasowa dł. 160 mb,  

ul. Za Jeziorem dł. 500 mb, ul. Zielona dł. 130 mb,  

ul. Zamkowa dł. 220 mb oraz  

 Budowę dróg  

ETAP I Osiek, ul. Poprzeczna, część ul. Długiej, ul. Krótka 

Termin realizacji – do 31.12.2023 r. 
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Przebudowa dróg gminnych 

W ramach programu Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg 

Trwa przebudowa dwóch dróg gminnych w ramach ww. programu: 

 drogi gminnej do miejscowości Osiek - Dobry Brat wymiana 

nawierzchni z płyt betonowych drogowych na nawierzchnię z kostki 

betonowej na odcinku o długości 470 m i szerokości 4 m. 

  drogi gminnej Osiek - Wycinki  

wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z płyt typu IOMB 

na odcinku o długości 990 m i szerokości 4 m. 

Termin realizacji do 31 stycznia 2023 r.  

 

   
 

Budowa wodociągu we Wierzbinach 
Wójt Gminy Osiek zwrócił się do Wójta Gminy Lubichowo  

o wyrażenie zgody na włączenie miejscowości Wierzbiny do sieci 

wodociągowej Gminy Lubichowo w miejscowości Smolniki.  

Wójt Gminy Lubichowo wyraził zgodę, zostały wydane warunki 

techniczne, na podstawie których firma projektowa może wykonać 

projekt. 

Dnia 25 października 2022 r. została podpisana umowa z firmą 

Projekt – Instal Sp. z o.o. Arkadiusz Burnicki na Wykonanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej na rozbudowę sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami do Wierzbin w Gminie Osiek.  

Termin realizacji umowy mija 28.02.2023 r. 
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Remont i przebudowa Świetlicy Wiejskiej  

w Wycinkach 

Na wniosek mieszkańców sołectwa Wycinki rozpoczęto 

przebudowę budynku świetlicy w Wycinkach. Przebudowa polega 

na połączeniu głównego pomieszczenia świetlicy z lokalem 

mieszkalnym w lewej części budynku i adaptacja części świetlicy  

z prawej strony budynku na lokal mieszkalny. Prace podzielono  

na 2 etapy:   

Etap 1: Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania 

i przyłącza kanalizacji sanitarnej od budynku do sieci  kanalizacji  

sanitarnej oraz wymiana dwóch pieców co – zadanie to zostało już 

wykonane i 2 grudnia dokonano odbioru prac. Wartość inwestycji: 

111 759,43 zł 

Etap 2: Roboty remontowo-budowlane: instalacja wod.-kan., 

elektryczna, wymiana stolarki, prace rozbiórkowe, tynkarskie, 

malowanie i wymiana posadzek – wykonawca został wyłoniony  

w drodze przetargu. Niebawem nastąpi podpisanie umowy. Termin 

realizacji to 5 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

Wartość robót: 239 388,89 zł  
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SPRAWY URZĘDOWE 

 Sprawy z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego oraz Ewidencji 

Ludności m.in. przyjmowanie wniosków o dowód osobisty, 

wydawanie dowodów osobistych prowadzone są w godz. 8.00  

do 12.00. Zachęcamy do kontaktu telefonicznego w celu 

ustalenia terminu wizyty i przygotowania niezbędnych 

dokumentów.  

 Zachęcamy do załatwiania spraw telefonicznie, za pomocą 

poczty e-mail oraz przez platformę ePUAP.  

 Zachęcamy do regularnego odwiedzania naszej strony 

internetowej www.osiek.gda.pl – tam umieszczamy bieżące 

informacje dot. Gminy oraz do subskrypcji Aplikacji Blisko,  

za pośrednictwem których informujemy o ważnych dla 

Mieszkańców sprawach. 

 Zachęcamy również do odwiedzania strony Biuletynu Informacji 

Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net, gdzie  

w zakładce Sprawy/druki do pobrania 

publikujemy informacje dot. spraw załatwianych 

w Urzędzie.  

Dostęp do spraw możliwy również przez stronę www.osiek.gda.pl. 

 

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 

SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEJ POMOCY  

W TWOJEJ GMINIE 

Punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste 

Powietrze” działa przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Osieku, 

ul. Wyzwolenia 9. W punkcie można uzyskać informacje na temat 

możliwości ubiegania się o dofinansowanie na wymianę starego 

pieca i ocieplenie domu oraz wsparcie w zakresie przygotowania 

wniosków o dofinansowanie  

Punkt jest czynny we wtorki 

i środy w godz. 12 – 17. 

W celu umówienia wizyty 

niezbędny jest kontakt 

telefoniczny 

pod nr 609 601 074 

http://www.osiek.gda.pl/
http://www.osiek.biuletyn.net/
http://www.osiek.gda.pl/
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ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG 
W listopadzie podpisano umowy z 5 Wykonawcami na odśnieżanie 

dróg i usuwanie śliskości w naszej Gminie. Wykonawcy przystępują 

do pracy po telefonicznym zleceniu przez pracownika Urzędu.  

 

Kontakt w sprawie zimowego utrzymania dróg – zgłaszanie 

silnego oblodzenia jezdni czy nieprzejezdności z powodu 

opadów śniegu: 

Inspektor Mieczysław Torłop, kontakt w godzinach pracy Urzędu 

tel. 58 582 12 82 wew. 16. 

Po godzinach pracy Urzędu i w dni wolne od pracy 

kontakt tel. 504 173 103 lub 603 758 398. 

 

Z uwagi na trudne warunki atmosferyczne, prosimy o zachowanie 

szczególnej ostrożności na drogach: 

1) Dostosowanie prędkości pojazdów przez kierujących do trudnych 

warunków drogowych oraz założenie opon zimowych;  

2) Posiadanie przez pieszych na wierzchnich okryciach po zmroku 

elementów odblaskowych, zaś rowerzystów  - świateł przy 

rowerach; 

3) Nieparkowanie w miejscach z ograniczoną widocznością m.in. 

przy ulicy Wyzwolenia i Partyzantów Kociewskich w Osieku; 

 

Przypominamy, że obowiązkiem właścicieli i zarządców 

nieruchomości jest: 
1) Niezwłoczne sprzątanie błota, śniegu, lodu z chodnika 

położonego bezpośrednio przy granicy nieruchomości; 

2) Niezwłoczne usuwanie sopli i nawisów śniegu z budynków, 

stwarzających zagrożenie dla przechodniów. 

 

Ponadto prosimy o zwiększenie troski o ludzi starszych i chorych, 

zwłaszcza w  miejscach odciętych od komunikacji zewnętrznej. 
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KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE 
W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok dla gminy Osiek odbywają się bezpłatne 

konsultacje z psychologiem dla mieszkańców gminy. 

to rozmowa z psychologiem na temat wybrany przez klienta, np.: 

 problem z uzależnieniem, 

problemy w związku,   

przemoc w rodzinie. 

Termin:  uzgadniany indywidualnie z każdym klientem. 

Miejsce:  pomieszczenie przy Gminnej Bibliotece Publicznej 

Osiek, ul. Wyzwolenia 9. 

Umawianie wizyt:  telefonicznie pod nr tel.: 501 614 141. 

Forma konsultacji:  osobiście lub telefonicznie  

(po wcześniejszym uzgodnieniu).  

 

Terminy konsultacji z psychologiem w styczniu 2023 r.:  

9 stycznia 2023 r. w godz.: 1100 – 1400 

16 stycznia 2023 r. w godz.: 1400 – 1700 

23 stycznia 2023 r. w godz.: 1300 – 1500 

 

WARSZTAT „OD FORMUŁOWANIA CELÓW  

DO OBFITOŚCI W ŻYCIU” 
Warsztat ma na celu pokazanie różnicy pomiędzy celem, zadaniem, 

a marzeniem. Uświadamiają uczestnikom ich zasoby osobiste  

i możliwości pomagające w realizacji swoich zadań. Uczą, jak można 

zmienić swoje myślenie i nastawienie, aby żyło się łatwej. 

Warsztat został zaplanowany na dzień 30 stycznia 2022 r.  

w godz. 17-20, aby mógł się odbyć konieczne jest utworzenie 

grupy minimum 6-osobowej.   

W związku z tym wszystkie osoby chętne do udziału w warsztacie 

prosimy o dokonanie zgłoszenia do dnia 20 stycznia 2022 r. pod  

nr tel.: 58 582 12 81 w. 19 lub mailowo: kultura@osiek.gda.pl.  

W przypadku liczby zapisanych uczestników mniejszej niż  

6-osobowa spotkanie zostaje odwołane. 

Warsztat jest bezpłatny, serdecznie zapraszamy! 
 

mailto:kultura@osiek.gda.pl
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WYDARZENIA 

#SprzątnijŚmiecia! – podsumowanie akcji 
W dniach 12-26 września przeprowadziliśmy kolejną edycję 

#SprzątnijŚmiecia!  

Celem akcji jest przypomnienie podstawowych zasad segregacji 

odpadów, uświadomienie jak ważny jest recykling   oraz 

przeprowadzenie działań terenowych - porządkowanie swoich posesji, 

terenów publicznych oraz leśnych. 

W tej edycji wzięły udział wszystkie Sołectwa i niemal wszystkie 

Instytucje z terenu Gminy. Szczególnie cieszy nas fakt, że działania nie 

skupiły się wyłącznie na zbieraniu porzuconych śmieci, ale w wielu 

Sołectwach zostały wycięte zakrzaczenia utrudniające widoczność, 

zamiecione ulice i chodniki, wypielone tereny zielone, skoszone 

trawniki, odnowione elementy małej architektury. Tego wszystkiego 

dokonaliśmy wspólnie . Po zakończeniu odbyła się integracja przy 

poczęstunku, ognisku i prowadząc rozmowy. 

W sobotę, 17 września, na Placu Targowym w Osieku był czynny punkt 

konsultacyjny programu Czyste Powietrze oraz punkt odbioru worków  

i rękawiczek, tam również przeprowadziliśmy quiz z nagrodami, a na 

koniec przygotowaliśmy poczęstunek - pyszną grochówkę.  

Podczas akcji ogłosiliśmy kilka konkursów, przeprowadziliśmy quiz, 

losowanie nagród. Najmłodsi uczestnicy akcji otrzymali słodki 

upominek w postaci czekolady. 

Podczas prac terenowych zebrano 60 worków odpadów, 1 muszlę 

klozetową, 6 opon i części samochodowe . 

W organizacji wydarzenia wsparli nas: 

Sokołów 

Sklep Lewiatan Dariusz Bedla 

Arkada PSB - Skórcz 

Nadleśnictwo Lubichowo, Lasy Państwowe 

PreZero Polska 

Serdecznie dziękujemy  

 

https://www.facebook.com/hashtag/sprz%C4%85tnij%C5%9Bmiecia?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx324Pn39p4HVYM2xQ4TvFb4AjNjDLHHDtC4qHlg_UzSoeVqLjwMZg5Z7QwGy_NkD6pRVhXOYMquT4_46ceg_6w3g_wCBYHmWpYDv3znO2QxfwXumznk8zwAC1hoEYyzQYmXlnBD2-p7h_VJ6YFWdk&__tn__=*NK-R


14 

Wszystkim Uczestnikom akcji dziękujemy za zaangażowanie  

w wydarzenie #SprzątnijŚmiecia  

 

 
Fotorelacja z akcji #SprzątnijŚmiecia!  

  

https://www.facebook.com/hashtag/sprz%C4%85tnij%C5%9Bmiecia?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx324Pn39p4HVYM2xQ4TvFb4AjNjDLHHDtC4qHlg_UzSoeVqLjwMZg5Z7QwGy_NkD6pRVhXOYMquT4_46ceg_6w3g_wCBYHmWpYDv3znO2QxfwXumznk8zwAC1hoEYyzQYmXlnBD2-p7h_VJ6YFWdk&__tn__=*NK-R
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Fotorelacja z akcji #SprzątnijŚmiecia!  
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Spektakle profilaktyczne 
6 grudnia w naszej szkole mieliśmy przyjemność gościć aktorów teatru 

"Kurtyna", którzy odegrali spektakle profilaktyczne dla Uczniów 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Osieku.  

"Zaczarowany eliksir" to bajkowy spektakl dedykowany 

przedszkolakom oraz uczniom klas 0-3 Szkoły Podstawowej. 

Przedstawia perypetie dwójki zwierzęcych przyjaciół. Niesforna małpka 

Gapcio oraz łatwowierny piesek Dyzio wyruszają w swoją szaloną 

podróż, pełną przygód i niesamowitych zwrotów akcji.  

"Przesłuchanie" czyli spektakl dedykowany klasom 4-6 Szkoły 

Podstawowej. Główny bohater spektaklu to komisarz policji Robert 

Nowak. Jego zadaniem jest złapanie szkolnego cyberprzestępcy. Jedna z 

uczennic klasy VI padła ofiarą hejtu internetowego. Ktoś nieznany zaczął 

anonimowo wysyłać do uczniów, przerobione w programie graficznym, 

ośmieszające Dorotę zdjęcia... 

"Na sygnale" Spektakl adresowany do uczniów klas 7-8 Szkoły 

Podstawowej oraz Szkół Ponadpodstawowych. Przedstawia historię 

młodego chłopaka o imieniu Wojtek. W szkole do której uczęszcza nasz 

bohater od 1 września pojawia się nowa uczennica. Z powodu swojego 

ekstrawaganckiego wyglądu dziewczyna wzbudza duże zainteresowanie 

szkolnej społeczności. Chłopcy chcą jej zaimponować, u dziewczyn 

natomiast wywołuje lekką zazdrość. Dominika, bo tak ma na imię nowa 

uczennica to wbrew pozorom spokojna i miła dziewczyna. Wraz  

z rodzicami i młodszym bratem przeprowadziła się z zupełnie innych 

stron Polski.  

Dzięki spektaklom Uczniowie w przystępny sposób przyswoili treści 

profilaktyczne. Mamy nadzieję, że ta lekcja zaowocuje w przyszłości.  

Serdecznie dziękujemy Dyrekcji Publiczna Szkoła Podstawowa  

w Osieku za współpracę w organizacji wydarzeń profilaktycznych. 

 

Zrealizowano w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok dla Gminy Osiek. 
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Warsztat świąteczny z ŚDS 
7 grudnia odbył się warsztat wykonywania ozdób świątecznych 

z Środowiskowym Domem Samopomocy w Osieku. 

W spotkaniu uczestniczyło 19 osób, a prowadzącymi były przemiłe 

Panie Terapeutki z ŚDS w Osieku. 

Podczas spotkania wykonywaliśmy choineczki i bombki 

z wykorzystaniem talarków drewna oraz bombki choinkowe  

na styropianowej kuli ozdobione kolorowymi wstążkami . Wykonywania 

tych ozdób wymagało cierpliwości, skupienia i precyzji, czym wykazali 

się wszyscy Uczestnicy warsztatu. Efekty mówią same za siebie . 

Serdecznie dziękujemy. Uczestnikom za obecność i przemiłą atmosferę, 

Prowadzącym za profesjonalizm i zaangażowanie w inicjatywę oraz  

za przepiękne zdjęcia . 
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Osiecki Jarmark Bożonarodzeniowy 
4 grudnia odbył się ostatni z cyklu Osieckich Jarmarków zaplanowanych 

na ten rok - OSIECKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY  

Dzięki Jarmarkowi już wczoraj mogliśmy poczuć magię świąt, a także 

aromat i smak tradycyjnych, świątecznych potraw. Nasze lokalne Koła 

Gospodyń Wiejskich napracowały się, abyśmy mogli zakupić u nich 

smakowite pierogi, krokiety, różne rodzaje mięsa, pasztety, placki 

ziemniaczane, chleb ze smalcem, racuchy, ciasta, ciasteczka, rogaliki  

i wiele innych pyszności. Na pozostałych stoiska mogliście zakupić 

również wspaniałe wypieki oraz lokalne produkty w postacie serków, 

zarówno z mleka krowiego jak i koziego, a także swojskie wędliny, 

szynki i boczki.  

Jarmark to również doskonała okazja do zakupienia pięknego, 

wyjątkowego rękodzieła, którym można udekorować swój dom lub 

podarować innej osobie. Wśród nich znalazły się również piękne 

maskotki - idealne na prezent dla najmłodszych. 

Na jednym ze stoisk mogliśmy podziwiać piękną biżuterię jak  

np. pierścionki z zatopionym kwiatem dzikiej marchwi i ręcznie robione 

torebki. 

Piękne stoisko, obok którego nie można było przejść obojętnie  

to Pasieka, która w swojej ofercie, poza tradycyjnymi miodami, miała 

dużo innych produktów: miody z owocami, pierzga, pyłek kwiatowy, 

świeczki i masa innych dekoracji z wosku.  

Na wszystkie dzieci czekał Mikołaj  wraz z Pomocnikiem, którzy 

przygotowali atrakcje z okazji zbliżających się Mikołajek: fotobudka, 

upominki dla każdego dziecka, poczęstunek: zdrowe jabłuszka oraz 

słodkości i gorąca czekolada z piankami. 

Dziękujemy wszystkim wystawcom i odwiedzającym oraz kupującym  

za obecność i zaangażowanie w małe lokalne wydarzenia .  

Do zobaczenia w przyszłym roku podczas kolejnych Osieckich 

Jarmarków  

https://www.facebook.com/events/1182072355731039/?__cft__%5b0%5d=AZUGb4Waatx4y4spEM54EAJC-WWf9EHIDUj7yUFDo3AdIfjwnBwxzWhs4aT4IoIprD1pF3T04L_CX9KCMyYMeyMxZyefjiN85fzauZv5czZE2lB7P485PLhzx1pI78CWbox-Ri_8xQUTRMKwUZfYk7HU&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/hashtag/osieckiejarmarki?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGb4Waatx4y4spEM54EAJC-WWf9EHIDUj7yUFDo3AdIfjwnBwxzWhs4aT4IoIprD1pF3T04L_CX9KCMyYMeyMxZyefjiN85fzauZv5czZE2lB7P485PLhzx1pI78CWbox-Ri_8xQUTRMKwUZfYk7HU&__tn__=*NK-R


19 

   

Fotorelacja z wydarzenia Osiecki Jarmark Bożonarodzeniowy 
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OSIEKU 

WARSZTATY Z DEKORACJI PIERNIKÓW 

W październiku i grudniu 2022 r. odbyły się w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Osieku warsztaty z ozdabiania pierników.  Pod fachowym 

okiem Pani Kasi, poznałyśmy tajniki jak można w piękny i twórczy 

sposób upiększyć ciasteczka.  
 

  
 
Biblioteka jest czynna wg poniższego harmonogramu:  

Poniedziałek:  7.30 – 15.30 

Wtorek:  7.30 – 15.30 

Środa:   7.30 – 13.00   

Uwaga! W pierwszą środę każdego miesiąca Biblioteka jest nieczynna  

z powodu prowadzonych prac wewnętrznych.  

Czwartek:  7.30 – 15.30 

Piątek:  7.30 – 15.30  

Serdecznie zapraszamy!  

Dyrektor i Pracownicy GBP Osiek 
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DZIAŁALNOŚĆ KOŁA PKPS  W OSIEKU W 2022 R.  
Polski Komitet Pomocy Społecznej w Osieku współpracuje  

od 19 lat z Zarządem Wojewódzkim PKPS w Gdańsku uczestnicząc  

w rozdzielaniu żywności dla najuboższych krajów Unii Europejskiej. 

Jest to program operacyjnym „Pomoc Żywnościowa Najbardziej 

Potrzebującym FEAD”.  

W ciągu 2022 roku otrzymaliśmy następujące towary: groszek  

z marchewką 1200 kg, powidła śliwkowe 468 kg, makaron jajeczny 1620 

kg, szynka drobiowa 518,4 kg, szynka wieprzowa mielona 259,20 kg, 

mleko 2160 l, koncentrat pomidorowy 504 kg, filet  z makreli w oleju 

244,80 kg, cukier 360 kg, olej rzepakowy 375 kg. Ogółem w 2022 roku 

rozdzieliliśmy wśród mieszkańców naszej gminy 7709,40 kg żywności. 

Z pomocy żywnościowej w 2022 r. skorzystało 267 osób. Listy osób, 

które kwalifikują się do otrzymania pomocy żywnościowej, sporządza 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku. Współpracujemy  

z Zarządem Wojewódzkim PKPS w Gdańsku, skąd otrzymujemy zawsze 

życzliwą i fachową pomoc.  

Wszystkim zaangażowanym w pomoc przy rozdzielaniu żywności 

składam serdeczne podziękowania.  

Prezes PKPS Lucyna Kosecka 
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ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W OSIEKU 
Koniec wakacji okazał się dla nas bardzo ciekawy. Na zaproszenie 

Warsztatów Terapii Zajęciowej Lalkowy, udaliśmy się na bal z okazji 

pożegnania lata. Kolejny raz braliśmy udział w akcji #Sprzątnij Śmiecia 

w Gminie Osiek. Udało nam się połączyć przyjemne z pożytecznym. 

Wyszliśmy na spacer, a przy okazji pozbieraliśmy śmieci. Bardzo chętnie 

bierzemy udział w takich akcjach, tym bardziej że mamy wtedy poczucie 

spełnienia i satysfakcji. Oczywiście, wszystkich zachęcamy, aby dbali  

o nasze wspólne środowisko.   

Kolejnym bardzo ważnym wydarzeniem była wycieczka do Grudziądza. 

Odwiedziliśmy Fort Wielka Księża Góra, gdzie odbyliśmy bardzo 

ciekawą lekcję historii. Następnie udaliśmy się do Muzeum Handlu 

Wiślanego FLIS, gdzie braliśmy udział w warsztatach piekarniczych. 

Mmm... upieczone przez nas bułeczki, były przepyszne! Zwiedzanie 

muzeum z Panem przewodnikiem było również bardzo interesujące.  

 
Powiemy Wam w tajemnicy, że zauroczyła nas niezwykle klimatyczna 

kawiarnia FADO CAFE, w której zjedliśmy pyszne desery. Wystrój tego 

miejsca zaskoczył nas wszystkich. Zakończenie wycieczki było również 

interesujące, spacer po starym mieście i przepyszny obiad w Loft 

Grudziądz. Miejscówkę polecamy wszystkim, którzy chcą smacznie 

zjeść. Wyjazd udany, pogoda dopisała, a my naładowaliśmy swoje 

akumulatory. 

https://www.facebook.com/hashtag/sprz%C4%85tnij%C5%9Bmiecia?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlVcpU2xDfmfKoRf44JISmILv4QWuF4pE-OFRgmdDKnWVcThycNthBPU7L0vCV01RMmh6DF97lBAMqqLPWPNaivm_dEb2uCQGIgjQZQSEIWx53HwfNUFIXVnxdJ5BdxSBnADHA3ZRl_JapCl_JXzJCEIHut6oSY17mkQJZKsaFcxIc1a3pQtEcGLfYp-yowd4&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie?__cft__%5b0%5d=AZVlVcpU2xDfmfKoRf44JISmILv4QWuF4pE-OFRgmdDKnWVcThycNthBPU7L0vCV01RMmh6DF97lBAMqqLPWPNaivm_dEb2uCQGIgjQZQSEIWx53HwfNUFIXVnxdJ5BdxSBnADHA3ZRl_JapCl_JXzJCEIHut6oSY17mkQJZKsaFcxIc1a3pQtEcGLfYp-yowd4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/muzeumhandluwislanego?__cft__%5b0%5d=AZWKt-CUDab5E14bh5MII6Q5LZhG6yd0OHXwdx4COngTPUb7Dvd77pnUGETxRtzAz8Gc9SvaqWK1aAfkkn4pytdJvf9HuuwfslLxzHYV4OPE3s_fAMTwh1a2_NDVNeSeIv4VIFwXovu1mRLdWN56QHBA1tL37kRxDtslZJB5iaRMTbpe_LwShCtNlXU3JZ-g9LU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/muzeumhandluwislanego?__cft__%5b0%5d=AZWKt-CUDab5E14bh5MII6Q5LZhG6yd0OHXwdx4COngTPUb7Dvd77pnUGETxRtzAz8Gc9SvaqWK1aAfkkn4pytdJvf9HuuwfslLxzHYV4OPE3s_fAMTwh1a2_NDVNeSeIv4VIFwXovu1mRLdWN56QHBA1tL37kRxDtslZJB5iaRMTbpe_LwShCtNlXU3JZ-g9LU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/fadocafefado/?__cft__%5b0%5d=AZWKt-CUDab5E14bh5MII6Q5LZhG6yd0OHXwdx4COngTPUb7Dvd77pnUGETxRtzAz8Gc9SvaqWK1aAfkkn4pytdJvf9HuuwfslLxzHYV4OPE3s_fAMTwh1a2_NDVNeSeIv4VIFwXovu1mRLdWN56QHBA1tL37kRxDtslZJB5iaRMTbpe_LwShCtNlXU3JZ-g9LU&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/loft86300?__cft__%5b0%5d=AZWKt-CUDab5E14bh5MII6Q5LZhG6yd0OHXwdx4COngTPUb7Dvd77pnUGETxRtzAz8Gc9SvaqWK1aAfkkn4pytdJvf9HuuwfslLxzHYV4OPE3s_fAMTwh1a2_NDVNeSeIv4VIFwXovu1mRLdWN56QHBA1tL37kRxDtslZJB5iaRMTbpe_LwShCtNlXU3JZ-g9LU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/loft86300?__cft__%5b0%5d=AZWKt-CUDab5E14bh5MII6Q5LZhG6yd0OHXwdx4COngTPUb7Dvd77pnUGETxRtzAz8Gc9SvaqWK1aAfkkn4pytdJvf9HuuwfslLxzHYV4OPE3s_fAMTwh1a2_NDVNeSeIv4VIFwXovu1mRLdWN56QHBA1tL37kRxDtslZJB5iaRMTbpe_LwShCtNlXU3JZ-g9LU&__tn__=-%5dK-R
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Kolejnym ciekawym wydarzeniem w naszej placówce były warsztaty 

muzyczne. Mieliśmy wyjątkową okazję gościć u nas EtnoDrum 

Bydgoszcz. Poznaliśmy nadzwyczajne instrumenty, ćwiczyliśmy 

koncentrację i inwencję twórczą. Niesamowite przeżycia i wspólne 

muzykowanie dostarczyły nam solidnej dawki pozytywnych emocji. 

 

Przed dniem Wszystkich Świętych przekazaliśmy 

Sołectwu Osiek zrobione stroiki, które zostały 

ułożone na opuszczonych grobach. Uczestnicy 

podczas zajęć zrobili swoje stroiki na groby 

bliskich.  

 Dzięki uprzejmości Pani Anny Kleina 

właścicielki salonu fryzjerskiego Pasja w Osieku, 

wzięliśmy udział w warsztatach fryzjerskich. 

Podczas spotkania dowiedzieliśmy się na czym 

polega praca fryzjera, poznaliśmy fryzjerskie 

narzędzia pracy i dowiedzieliśmy się jak dbać  

o włosy. Każdy Uczestnik wyszedł z salonu z nową 

fryzurą. Zmiany w wyglądzie naszych Uczestników 

zdecydowanie podziałały na ich korzyść. Pani Anno 

– jeszcze raz bardzo serdecznie dziękujemy  

za poświęcony czas, profesjonalne podejście  

i cierpliwość. Metamorfozy Uczestników odbyły 

się nieodpłatnie, więc tym bardziej jesteśmy wdzięczni.  
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W listopadzie odbyła się u nas kolejna edycja cyklicznej imprezy 

integracyjnej Razem Raźniej. Do wspólnej zabawy zaprosiliśmy 

Środowiskowy Dom Samopomocy Tęcza Lalkowy i Warsztaty 

Terapii Zajęciowej Lalkowy.  

Oprawę muzyczną zapewnił nam DJ Wodzirej MAX Wojciech 

Nadolski, któremu serdecznie dziękujemy za pomoc i dobrą energię 

podczas zabawy. Nie zabrakło dobrej muzyki, pysznego jedzenia, 

entuzjazmu i wróżb.  

  
Przy okazji dzisiejszego artykułu pragniemy bardzo serdecznie 

podziękować, tym dzięki którym mieliśmy pyszne jedzenie. 

Dziękujemy: Firma Handlowa Grzegorz Ćwikliński, Sklep Lewiatan 

Osiek i Iglotex S.A. Przed nami jeszcze warsztaty świąteczne, spotkanie 

wigilijne z rodzicami i szereg zajęć, które na pewno spowodują 

zadowolenie na twarzach naszych Uczestników.    

Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku otwarty jest dla 

wszystkich chętnych spełniających wymagania formalne. Bliższe 

informacje uzyskać można w siedzibie placówki pod adresem:  

ul. Wyzwolenia 25 a, 83-221 Osiek, bądź pod numerem telefonu: 

58 582 10 39.  

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy! 

Kierownik ŚDS w Osieku Justyna Karczewska 

https://www.facebook.com/LalkowyWTZ?__cft__%5b0%5d=AZV6s67E-J3kOc3SCO6t2Z0RJMLn7BvAvYMXu-OCQfBcjWfsh7uPK-CzMLcSRIBWb9vvV86cSP9aV2MBtv3fP1gsMd_TrmnoGSc2gFr1OxLmnbIDjyfdykIzMsH3wGpGQaBymfUCLYJY73VG2COjfZ6S58ojbk1KKBtxWVRg3SS_oWPOqB7R-5Q64DX-M8YxQQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/LalkowyWTZ?__cft__%5b0%5d=AZV6s67E-J3kOc3SCO6t2Z0RJMLn7BvAvYMXu-OCQfBcjWfsh7uPK-CzMLcSRIBWb9vvV86cSP9aV2MBtv3fP1gsMd_TrmnoGSc2gFr1OxLmnbIDjyfdykIzMsH3wGpGQaBymfUCLYJY73VG2COjfZ6S58ojbk1KKBtxWVRg3SS_oWPOqB7R-5Q64DX-M8YxQQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/djwodzirejmax?__cft__%5b0%5d=AZV6s67E-J3kOc3SCO6t2Z0RJMLn7BvAvYMXu-OCQfBcjWfsh7uPK-CzMLcSRIBWb9vvV86cSP9aV2MBtv3fP1gsMd_TrmnoGSc2gFr1OxLmnbIDjyfdykIzMsH3wGpGQaBymfUCLYJY73VG2COjfZ6S58ojbk1KKBtxWVRg3SS_oWPOqB7R-5Q64DX-M8YxQQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/djwodzirejmax?__cft__%5b0%5d=AZV6s67E-J3kOc3SCO6t2Z0RJMLn7BvAvYMXu-OCQfBcjWfsh7uPK-CzMLcSRIBWb9vvV86cSP9aV2MBtv3fP1gsMd_TrmnoGSc2gFr1OxLmnbIDjyfdykIzMsH3wGpGQaBymfUCLYJY73VG2COjfZ6S58ojbk1KKBtxWVRg3SS_oWPOqB7R-5Q64DX-M8YxQQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064303113352&__cft__%5b0%5d=AZV6s67E-J3kOc3SCO6t2Z0RJMLn7BvAvYMXu-OCQfBcjWfsh7uPK-CzMLcSRIBWb9vvV86cSP9aV2MBtv3fP1gsMd_TrmnoGSc2gFr1OxLmnbIDjyfdykIzMsH3wGpGQaBymfUCLYJY73VG2COjfZ6S58ojbk1KKBtxWVRg3SS_oWPOqB7R-5Q64DX-M8YxQQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/SklepLewiatanOsiek?__cft__%5b0%5d=AZV6s67E-J3kOc3SCO6t2Z0RJMLn7BvAvYMXu-OCQfBcjWfsh7uPK-CzMLcSRIBWb9vvV86cSP9aV2MBtv3fP1gsMd_TrmnoGSc2gFr1OxLmnbIDjyfdykIzMsH3wGpGQaBymfUCLYJY73VG2COjfZ6S58ojbk1KKBtxWVRg3SS_oWPOqB7R-5Q64DX-M8YxQQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/SklepLewiatanOsiek?__cft__%5b0%5d=AZV6s67E-J3kOc3SCO6t2Z0RJMLn7BvAvYMXu-OCQfBcjWfsh7uPK-CzMLcSRIBWb9vvV86cSP9aV2MBtv3fP1gsMd_TrmnoGSc2gFr1OxLmnbIDjyfdykIzMsH3wGpGQaBymfUCLYJY73VG2COjfZ6S58ojbk1KKBtxWVRg3SS_oWPOqB7R-5Q64DX-M8YxQQU&__tn__=-%5dK-R
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PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W OSIEKU 
ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

Dnia 10 listopada w naszej szkole odbyła się akademia związana  

z obchodami Narodowego Święta Niepodległości. Uczniowie podczas 

apelu przypomnieli najważniejsze wydarzenia historyczne i postacie  

z tamtego okresu. Cały apel przeplatany był pieśniami oraz wierszami 

patriotycznymi w wykonaniu uczniów klasy 6, oraz uczennicy klasy 2. 

Uroczystość przygotowała pani Wioleta Jasińska i Donata Glaza.  
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KONKURS  PIEŚNI RELIGIJNEJ 

Dnia 26.10.2022 r. w świetlicy szkolnej rozpoczął się konkurs pieśni 

religijnej. Brało w nim udział 19 uczniów naszej szkoły z klas I- IV.   

W komisji zasiedli: Anna Świadek, Stanisław Wentowski, Marek 

Wrzałkowski. Oceniano dobór pieśni, walory głosowe uczestników, 

umiejętność utrzymania linii melodycznej, prezencję na scenie.  

Wyniki: 

I miejsce : Magdalena Ossowska kl. IV 

II miejsce: Paulina Pelowska kl. IV 

III miejsce: Lidia Mitręga kl. III  i Jacek Sobczak kl. IV 

 

Wyróżnienia: 

Jan Owczarek kl. I , Lena Kukieła kl. II, Mateusz Ciarkowski kl. III, 

Kacper Grabowski kl. III, Kornelia Chyła kl. III, Amelia Wałdoch kl. IV, 

Wiesława Walędzik kl. IV 

Laureaci i wyróżnieni otrzymali dyplomy i nagrody, pozostali – 

dyplomy. Trudno było wyłonić zwycięzców. Wszyscy ładnie 

prezentowali się na scenie i umieli korzystać z mikrofonu. Zabawa była 

przednia. Liczymy na liczny udział w kolejnych konkursach. 

Organizatorzy: A. Świadek, S. Wentowski 
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KONKURS RECYTATORSKI  

POEZJI PATRIOTYCZNEJ 

23 listopada 2022r. w naszej szkole odbył się 

Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej. W konkursie wzięły  udział 

22 osoby. 

Celem konkursu było: 

1)  Popularyzowanie poezji o tematyce patriotycznej. 

2)  Kształtowanie postaw patriotycznych. 

3)  Upowszechnianie kultury żywego słowa. 

4)  Budzenie i rozwijanie zdolności recytatorskich.  

Konkurs został przeprowadzony w dwóch kategoriach wiekowych:   

kl. 4-6 oraz kl. 7-8. Każdy uczestnik konkursu przygotował do recytacji 

wiersz o tematyce patriotycznej. Dobór repertuaru był bardzo 

interesujący. Można było wysłuchać znanych i mniej znanych utworów 

wielu polskich poetów: M. Konopnickiej, T. Kubiaka, J. Lechonia, A. 

Słonimskiego, I. Krasickiego, W. Szymborskiej, W. Bełzy. 

Po przesłuchaniu 22 uczestników komisja w składzie p. Elżbieta 

Walisiak, p. Dorota Nowogródzka- Cherek i p. Magdalena Czajka 

postanowiła przyznać następujące miejsca: 

Kategoria:  kl. 4-6 

I miejsce – Ignacy Brzoska  z kl. 6 

II miejsce – Igor Trepkowski z kl. 6 

III miejsce – Magdalena Ossowska i Aleksander Brzóska z kl. 4 

Wyróżnienia: Hubert Bunikowski z kl. 5, Wiktoria Demska z kl. 5  

i Oliwia Komor z kl. 4. 

Kategoria:  kl. 7-8  

I miejsce – Błażej Torbicki z kl.7 

II miejsce – Oliwia Dolna z kl. 8a 

III miejsce – Łukasz Cherek z kl.8a 

Wyróżnienia: Jan Kosecki z kl. 8a, Filip Kolaska z kl. 8a  

i Zuzanna Brzoska z kl. 6. 

Zwycięzcom gratulujemy! 

Laureaci otrzymali nagrody książkowe oraz dyplomy. 
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„MALI ODKRYWCY” 

Od września 2022 roku oddziały przedszkolne działające przy 

Publicznej Szkole Podstawowej w Osieku realizują projekt „Mali 

odkrywcy”. Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Celem projektu jest 

poprawa jakości edukacji ogólnej i przedszkolnej oraz zwiększona liczba 

trwałych miejsc przedszkolnych poprzez: 

1) utworzenie dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego,  

2) zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych,  

3) montaż zewnętrznych poręczy przy wejściu do budynku 

przedszkolnego,  

4) wyposażenie i montaż placu zabaw z elementami bezpiecznej 

nawierzchni, 

5) dodatkowe zajęcia dla dzieci (m.in. logopedyczne, naukowo-

techniczne, matematyczne, gimnastyka, warsztaty tematyczne, 

wyjazd do Centrum Nauki), 

6) szkolenia dla nauczycieli,  

7) szkolenia i konsultacje dla rodziców. 

Dzieci uczestniczą w zajęciach dodatkowych, warsztatach tematycznych, 

po planowych zajęciach lekcyjnych, oraz w niektóre dni wolne od zajęć 

dydaktycznych. Korzystają z zakupionych w ramach projektu pomocy 

dydaktycznych. Rodzice rozpoczęli szkolenia z Panem psychologiem 

oraz wzięli udział w konsultacjach.   
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Nauczyciele przeszli pierwszy cykl szkoleń. Zamontowane zostały 

poręcze przy wejściach do budynków OWP. W najbliższym czasie 

planowany jest wyjazd do Centrum Nauki „Młyn Wiedzy” w Toruniu dla 

wszystkich chętnych przedszkolaków.  
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SPOTKANIE Z KONSTRUKTOREM CYBEROKA 

W dniu 16 listopada 2022 r. w naszej szkole odbyło się spotkanie klas 

ósmych z konstruktorem CyberOka (C-Eye), Bartoszem Kunką, który 

pochodzi ze Skórcza, a aktualnie mieszka w Gdańsku.  

CyberOko, które właśnie zmieniło nazwę na C-Eye (ConsciousnessEye 

- Oko świadomości), to urządzenie, które wykorzystuje techniki 

śledzenia wzroku, analizy fal mózgowych EEG i komputerowego 

interfejsu zapachowego. Powstało po to, by maksymalnie 

zobiektywizować badania stanu ludzkiej świadomości, a także pomóc 

w prowadzeniu terapii pacjentów będących w śpiączce. 

Wynalazek opracowali obecni i byli pracownicy Politechniki Gdańskiej. 

Ich C-Eye będzie sprzedawane przez spółkę AssisTech (której prezesem 

jest pan Bartosz Kunka) i będzie wykorzystywane w diagnozie, 

rehabilitacji neurologicznej oraz komunikacji z osobami w śpiączce, 

a także z osobami sparaliżowanymi. 

C-Eye dostępny jest w dwóch wariantach: w wersji profesjonalnej 

dedykowanej placówkom medycznym i terapeutom oraz w wersji  

do użytku domowego. System C-Eye pomaga osobom z dysfunkcjami 

neurologicznymi, najczęściej po ciężkich uszkodzeniach mózgu,  

np. urazach czaszkowo-mózgowych, do których doszło na skutek 

wypadków komunikacyjnych, udarach, niedotlenieniu, czy zatrzymaniu 

krążenia. Urządzenie umożliwia zobiektywizowaną ocenę stanu 

świadomości osób w śpiączce, które odzyskały przytomność,  

ale nie mogą nawiązać kontaktu z otoczeniem. 

Jednym z elementów systemu C-Eye jest interfejs wzrokowy 

umożliwiający komunikację z pacjentem sparaliżowanym, pozornie 

pozbawionym możliwości porozumiewania się. Niestety w przypadku tej 

grupy pacjentów często dochodzi do błędnych diagnoz - chory zostaje 

zdiagnozowany jako osoba w stanie wegetatywnym (ma otwarte oczy, 

ale niczego nie czuje, nic nie rozumie), a tymczasem okazuje się,  

że w ok. 40 proc. przypadków osoby te mają zachowaną świadomość,  

co więcej - niejednokrotnie jest ona zachowana w pełni (to tzw. zespół 

zamknięcia). 

Urządzenie nie tylko wspiera komunikację z pacjentami, ale przede 

wszystkim stymuluje ich funkcje poznawcze, poprawia koncentrację 
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i koordynację wzrokową. Efektem pracy z urządzeniem jest 

zmniejszenie zdezorientowania i bezradności chorego oraz  - w wielu 

przypadkach - zauważalne usprawnienie funkcjonowania mózgu, dzięki 

uruchomionym wskutek stymulacji mechanizmom naprawczym 

i istniejącej plastyczności mózgu. 

Głównym celem spotkania z panem Bartoszem Kunką było 

zmotywowanie uczniów do pozytywnego myślenia o swojej przyszłości. 

Konstruktor CyberOka, który pochodzi z miejscowości niewiele 

większej niż Osiek, poprzez przykład swojego życia chciał pokazać 

uczniom, że tylko ciężką pracą i zmotywowaniem można spełnić 

marzenia i osiągnąć sukces. Pan Kunka rozpoczął spotkanie opowieścią 

o swoim życiu, następnie pytał naszych uczniów  o ich plany życiowe. 

Przedstawił także zdjęcia z wypraw po świecie i przekonywał, że dla 

każdego z nas jest to możliwe. Następnie opowiadał o poświęceniach 

związanych z pracą nad CyberOkiem, o wyrzeczeniach, ale także  

o zasadach, które powinny kierować naszym życiem – czyli o lojalności 

i uczciwości. Przekonywał uczniów, że każdy jest wyjątkowy, że ma 

dobrze zastanowić się nad wyborem szkoły średniej i ścieżki życiowej. 

Na zakończenie spotkania pan Kunka zaprezentował CyberOko  

i wszyscy chętni mieli możliwość wypróbowania tego wynalazku.   

Ewelina Rynkiewicz 
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„SZKOŁA PAMIĘTA” oraz „SZKOŁA DO HYMNU” 

to coroczne akcje  organizowane przez Ministra Edukacji i Nauki. Nasz 

szkoła również aktywnie się w nie włączyła.  W ramach akcji „Szkoła 

pamięta” uczniowie naszej szkoły odwiedzili lokalne miejsca pamięci 

oraz  poznali związaną z nimi historię, uporządkowali bezimienne  

i opuszczone groby w okolicy oraz przygotowali gazetki ścienne 

poświęconej ważnym postaciom dla historii. 

 10 listopada o godz. 11:11, cała szkoła w ramach akcji „Szkoła  

do hymnu” zaśpiewała „Mazurka Dąbrowskiego”. 

 

ŚLUBOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW 

„Ślubuję być dobrym Polakiem, dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły. 

Będę uczyć się w szkole jak kochać Ojczyznę, jak dla niej pracować, 

kiedy urosnę. Będę starał się być dobrym kolegą, swym zachowaniem 

i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom”  

W dniu 21 października 2022 r. odbyło się w naszej szkole ślubowanie  

i pasowanie na uczniów dzieci z klasy pierwszej.  
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W uroczystości uczestniczyli  uczniowie kl. I i II, rodzice oraz bliscy 

pierwszoklasistów. Wszystkich zebranych powitała pani dyrektor Jolanta 

Główczewska oraz wychowawczyni kl. I pani Danuta Dąbrowska. 

Pasowanie  to jedno z najważniejszych wydarzeń w szkolnym życiu 

pierwszoklasisty. Od tego dnia każde dziecko czuje się  prawdziwym 

uczniem, czyli pełnoprawnym członkiem szkolnej rodziny. Uczniowie 

klasy pierwszej najpierw przedstawili program artystyczny. Wzorowo 

zaprezentowali swoje umiejętności recytatorskie i wokalne.       

Najważniejszym momentem uroczystości było złożenie przez dzieci 

uroczystego ślubowania na sztandar szkoły oraz pasowanie na uczniów, 

którego dokonała pani dyrektor. W ten sposób pierwszoklasiści zostali 

oficjalnie włączeni do grona uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Osieku.  

Obecni na uroczystości uczniowie klasy drugiej  życzyli swoim 

młodszym kolegom sukcesów  

w nauce, wielu kolegów i uśmiechu na co dzień.  Na koniec dzieci 

otrzymały pamiątkowe dyplomy, medale oraz  upominki. Miłym 

zakończeniem tej uroczystości były wspólne fotografie oraz  

poczęstunek.  

To był wyjątkowy dzień dla najmłodszych wychowanków, którym 

życzymy sukcesów i przyjemnego pobytu w murach naszej szkoły. 

Dziękujemy rodzicom za pomoc w zorganizowaniu uroczystości. 

Dyrektor PSP w Osieku Jolanta Główczewska 
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„Jeden z najgłębszych sekretów życia polega na tym,  

że tylko to wszystko, co robimy dla innych, jest tym,  

co naprawdę warto robić”. 

Lewis Carrol 

W imieniu członków Rady Rodziców, całej społeczności uczniowskiej 

oraz Dyrektora i pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Osieku, chciałbym podziękować wszystkim ludziom dobrej woli, 

którzy zechcieli wspomóc naszą działalność poprzez uczestnictwo  

w inicjatywach – wyrobie i sprzedaży wianków adwentowych oraz 

poprzez uczestnictwo w zabawie andrzejkowej.  

Serdeczne podziękowania szczególnie kieruję dla naszych sponsorów  

i pomocników: 

1) Łukasz Brzoska - "Piotr" Firma Transportowa 

2) Jarosław Brzoska – firma Skórzenno, 

3) Zakłady mięsne „Sokołów”, „Gzella”, 

4) Zakłady mięsne „Nove”, 

5) Firma handlowa Grzegorz Ćwikliński, 

6) P&M Expert Service Paweł Trepkowski, 

7) Ubezpieczenia Dariusz Wiklent, 

8) Sklep Lewiatan, Osiek, 

9) Alicja Zielińska, sklep Osiek, 

10) Sklep „Kropka” Sylwia Kropisz, Osiek, 

11) Firma „Iglotex” Skórcz, 

12) Sołectwa: Skórzenno, Jeżewnica, Radogoszcz, 

13) Halina Drzewiecka, 

14) Ochotnicza Straż Pożarna Osiek, 

15) Pracownicy szkoły, pielęgniarka szkolna, członkowie Rady 

Rodziców 

oraz ludziom bezinteresownie niosącym nam pomoc, przynoszącym 

ozdoby, gałązki do wianków itp., pomagającym nam w sprzedaży 

wianków. Dziękujemy również księdzu proboszczowi za umożliwienie 

ich sprzedaży po każdej mszy świętej w kościele.  

Z całego serca dziękujemy, liczymy w dalszym ciągu na Państwa pomoc 

i zaangażowanie. Zachęcamy również do włączenia się w kolejne 

inicjatywy i uczestnictwo w kolejnych zabawach i balach na rzecz dzieci 

z naszej szkoły. 

Przewodniczący Rady Rodziców Paweł Trepkowski  
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SOŁECTWO BUKOWINY 

W październiku została doposażona kuchnia w naszej świetlicy wiejskiej, 

dzięki dofinansowaniu z programu Aktywne Sołectwo Pomorskie 2022 

r. Został zakupiony zestaw mebli ze stali nierdzewnej. Teraz możemy  

w pełni korzystać ze świetlicy, z czego bardzo się cieszymy.  

Zbliża się koniec roku więc chcę serdecznie podziękować wszystkim 

osobom, które na co dzień dbają o świetlicę, o porządek, bieżące naprawy 

i utrzymanie obiektu w należytym stanie.  

Sołtys Beata Szeible 

 

  

CO SŁYCHAĆ W JEŻEWNICY? 

Nasze sołectwo nie jest duże, ale dzieje się w nim . Na początku roku 

uczestniczyliśmy w Biegu Noworocznym. Mieszkańcy dwukrotnie 

włączyli się we wspólną akcje #SprzątnijŚmiecia, którą organizuje 

Gmina Osiek.  
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Chlubą naszego sołectwa jest Koło Gospodyń Wiejskich, które 

reprezentuje nasze sołectwo i gminę podczas Osieckich Jarmarków, dni 

Kociewia i na Jarmarku Dominikańskim.  

 
Cieszymy się z pięknie wyremontowanego budynku gospodarczego, 

który jest naszą wizytówką, tak jak budynek szkoły już wcześniej 

wyremontowany w ramach realizacji funduszu sołeckiego. Z okazji 

Mikołajek dzieci dostały upominki, tak samo Mikołaj pamięta o naszych 

Seniorach i zawsze spieszy do nich z upominkiem. Dziękuję wszystkim 

Mieszkańcom oraz Radzie Sołeckiej za pomoc i dobre słowa, na Was 

mogę zawsze liczyć.  

Sołtys Bogumiła Worowska 
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WIEŚCI Z SOŁECTWA WYCINKI 

Serdeczne podziękowania dla Pana Rufina, Damiana, Dominika Szutów 

za naprawę drogi dojazdowej przez wieś Jaszczerz. Panu Janowi  

za koszenie traw, sprzątnie i kupno zniczy na cmentarz ewangelicki  

w Wycinkach.  

26 listopada w świetlicy Wycinkach był bal Andrzejkowy, było trochę 

gości z Wycinek, z Jaszczerza i Osieka. Była wspaniała muzyka, którą 

prowadził Piotr. Serdecznie za wszystko dziękuję.  

Sołtys Grażyna Bukowska i Rada Sołecka 

 

   

PRZYSTANEK OSIEK 
Rok 2022 dobiega już końca... Wiele się u nas w tym czasie wydarzyło, 

Przede wszystkim doszło do sformalizowania stowarzyszenia co dało 

nam zielone światło do wcielania w życie pomysłów :) Nadal 

uczestniczymy w różnych szkoleniach m.in. organizowanych przez 

NOWES (Nadwiślański Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej)  

na żywo oraz przez internet, aby dla was się rozwijać.  

Po wakacyjnych spotkaniach integracyjnych nadszedł czas jesiennej 

zadumy. Większość energii skupiona była na przygotowaniu oferty zajęć 

pozalekcyjnych, aby młodzi mogli szlifować swoje talenty i odkrywać 

nowe pasje, zgrywaniu wszystkiego w czasie i przestrzeni. Na nasze 

zaproszenie do Osieka przyjechali instruktorzy ze szkoły tańca 

Wilczyński, instruktor i sędzia szachowy Zdzisław Pelowski, nauczyciel 

muzyki i perkusjonista z Etno Drum Bydgoszcz oraz Magdalena 
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Rutkowska ucząca młodzież rysunku. Na stałe do harmonogramu zajęć 

weszły: 

RYSUNEK - każda środa, start godz. 15.20 na świetlicy szkolnej oraz  

ROBOTYKA - czwartki 17.30 w Sali obrad.  

BĘBNY (dzieci i dorośli) - raz w miesiącu gdy uzbiera się grupa 10 osób. 

  
 

Jest możliwość dopisania się do już istniejących grup, kontakt poprzez 

email przystanekosiek@gmail.com, messenger lub telefonicznie  

z którymkolwiek z naszych członków. Jesteśmy również otwarci na 

przywrócenie reszty zajęć jeżeli znajdzie się odpowiednia ilość chętnych 

lub zainicjowanie innych tematycznie - prosimy o sugestie czym 

interesują się dzieci lub czego chciałyby się nauczyć spoza programu 

szkolnego? Może gra na instrumentach? Ceramika? Survival? Być może 

warsztaty tematyczne dla dorosłych? 

Dnia 11 Listopada uczciliśmy urodziny naszej Ojczyzny  

i zorganizowaliśmy Wieczorek Patriotyczny.  

Wystąpił zespół Osieckie Brzmienie, Osieczaki i młodzież recytująca 

poezję Oliwka, Janek, Ignacy oraz Marta. Wspominaliśmy historię 

regionu, życie podczas rozbiorów, strajk dzieci w Kasparusie oraz 

odzyskanie niepodległości.  

  
 

https://www.facebook.com/osieczaki?__cft__%5b0%5d=AZVAaRd_nkc7MtO_fTDCm2WprJ4FyAJZQ7w2ijjiT5FWzF7HziKI23PAH4EKrMEoyrL86-ad2bSA10vNaycMy-Ahg_owzNWKx5JN1DLkgzVjLzIsSydLDx6HZbLNAM0EUe6WfeggSCLOg-Nsu0JbJNMxpGb3V32IYQV10S_xPxMutYZxdJ_qL3hnJnq4U9clilk&__tn__=-%5dK-R
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Frekwencja przekroczyła nasze oczekiwania i utwierdziła  

w przekonaniu, że watro działać. Dziękujemy za waszą obecność! 

Szczególne podziękowania dla wszystkich zaangażowanych  

w organizację: Gmina Osiek, Eugeniusz Cherek z Nasz Kasparus  

w postaci materiałów historycznych, Mariusz Kropisz - produkty, 

Naturalnie Lawendowa Ewelina - napój rozgrzewający, Monika 

Murawska, Anna Romanowska, Alicja Ciarkowska, - ciasta, Dorota 

Demska Wycinka, członkowie naszego stowarzyszenia oraz artyści  

w szczególności najmłodsi - brawa za odwagę, dla niektórych to był 

debiut w wystąpieniach publicznych. 

Życzymy wszystkim zdrowych, spokojnych radosnych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz niech Nowy Rok 2023 przyniesie wszystko  

to, co w życiu najpiękniejsze ❤ 

Pozdrawiamy serdecznie. 

Przystanek Osiek 

 

 

https://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie?__cft__%5b0%5d=AZVAaRd_nkc7MtO_fTDCm2WprJ4FyAJZQ7w2ijjiT5FWzF7HziKI23PAH4EKrMEoyrL86-ad2bSA10vNaycMy-Ahg_owzNWKx5JN1DLkgzVjLzIsSydLDx6HZbLNAM0EUe6WfeggSCLOg-Nsu0JbJNMxpGb3V32IYQV10S_xPxMutYZxdJ_qL3hnJnq4U9clilk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064423043300&__cft__%5b0%5d=AZVAaRd_nkc7MtO_fTDCm2WprJ4FyAJZQ7w2ijjiT5FWzF7HziKI23PAH4EKrMEoyrL86-ad2bSA10vNaycMy-Ahg_owzNWKx5JN1DLkgzVjLzIsSydLDx6HZbLNAM0EUe6WfeggSCLOg-Nsu0JbJNMxpGb3V32IYQV10S_xPxMutYZxdJ_qL3hnJnq4U9clilk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/NaturalnieLawendowaEwelina?__cft__%5b0%5d=AZVAaRd_nkc7MtO_fTDCm2WprJ4FyAJZQ7w2ijjiT5FWzF7HziKI23PAH4EKrMEoyrL86-ad2bSA10vNaycMy-Ahg_owzNWKx5JN1DLkgzVjLzIsSydLDx6HZbLNAM0EUe6WfeggSCLOg-Nsu0JbJNMxpGb3V32IYQV10S_xPxMutYZxdJ_qL3hnJnq4U9clilk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/alicja.ciarkowska1?__cft__%5b0%5d=AZVAaRd_nkc7MtO_fTDCm2WprJ4FyAJZQ7w2ijjiT5FWzF7HziKI23PAH4EKrMEoyrL86-ad2bSA10vNaycMy-Ahg_owzNWKx5JN1DLkgzVjLzIsSydLDx6HZbLNAM0EUe6WfeggSCLOg-Nsu0JbJNMxpGb3V32IYQV10S_xPxMutYZxdJ_qL3hnJnq4U9clilk&__tn__=-%5dK-R
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CO SŁYCHAĆ U NASZYCH EMERYTÓW? 

 

Osieczaki to prężnie działające stowarzyszenie 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów, które od lat 

działa na terenie Gminy Osiek.  

Po przerwie spowodowanej pandemią wirusa 

Covid-19 Członkowie Koła powrócili  

do swojej działalności, czyli regularnych spotkań, 

prób chóru, a także licznych wyjazdów.  

 

 

W ostatnim czasie Osieczaki  

spędzili miło czas podczas święta ziemniaka w Bukowinach 

uczestniczyli w Przeglądzie Twórczości Artystycznej w Starogardzie 

oraz Powiatowe Spartakiadzie 

wyjechali do Inowrocławia i Łeby 

przedstawili swoje umiejętności wokalne podczas Wieczorku 

patriotycznego z okazji Święta Odzyskania Niepodległości 

w dniu 11 listopada 2022 r.  

Gratulujemy Osieczakom zaangażowania w działalność stowarzyszenia 

i kibicujemy, aby dalsza działalność sprawiała radość i przynosiła 

satysfakcję. 

 



41 

WSPOMNIENIA ŻEGLARSKIEGO LATA  

W UKS OPTI OSIEK 
Uczniowski Klub Sportowy Opti 

Osiek w 2022 roku realizował dwa 

projekty: Żeglujące Dzieciaki Znad 

Kociewskiego Morza oraz 

Optymistyczne Półkolonie IV.  

Pierwszy projekt skierowany był  

do mieszkańców powiatu 

starogardzkiego, w szczególności 

uczniów szkół podstawowych  

i średnich.  

Żeglarskie Wakacje objęły ponad 180 uczestników. 

Projekt trwał od 2 maja 2022 roku do 15 listopada 2022 roku. Podczas 

projektu zrealizowano zajęcia szkoleniowe żeglarskie, regaty w stylu 

match racing klasy omega, obóz żeglarski szkoleniowy oraz żeglarskie 

kolonie. 

Podczas całego cyklu uczyliśmy dzieci samodzielnie żeglować  

na jachtach. Po podstawowym przeszkoleniu nawet najmłodsze dzieci 

prowadziły żaglówki typu optymist, omega, orion i wenus. Zaś 

uczestnicy projektu, mający powyżej 14 lat, zdobyli uprawnienia 

państwowe Żeglarza jachtowego i sternika motorowodnego. Oprócz 

zajęć żeglarskich – nauki żeglowania, można było pływać kajakami oraz 

skorzystać z zajęć kultury marynistycznej. Turnusy kończyły się 

konkursem plastycznym „Wypoczynek Nad Kociewskim Morzem” oraz 

regatami optymistów, supów i kajaków.   

Młodzież szkolona na patent żeglarza jachtowego uczyła się żeglować 

nawet przy silnych wiatrach. W tym sezonie było to 6-7 B.  Aby przy tak 

silnych wiatrach żeglować bezpiecznie, należy posiąść umiejętność 

refowania żagli, czyli zmniejszenia powierzchni żagla w zależności  

od siły wiatru. Na turnusach szkoleniowych w celu zdobycia uprawnień 

państwowych, uczymy jak żeglować  z rodziną, ze znajomymi bez 

nadmiernego ryzyka. 

Patrząc z daleka, wydaje się, że nauka żeglowania to prosta sprawa. Tak 

jest, jeśli adept żeglarstwa od młodych lat żeglował jako załoga  

np. z rodziną lub uczestniczył w koloniach lub półkoloniach żeglarskich. 

Przygotowanie do egzaminu na patent żeglarza jachtowego, to nie tylko 
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umiejętność manewrowania jachtem. To również teoria pełna przepisów, 

która zawiera więcej materiału do opanowania niż nauka na prawo jazdy. 

Trzeba również wykazać się podstawowymi umiejętnościami 

technicznymi, aby usunąć niespodziewane awarie. Bywają różne. W tym 

roku podczas jednego z rejsów morskich musieliśmy naprawiać pompę 

wody słodkiej, czyli taki mini hydrofor na jachcie. Więc nie dość,  

że trzeba wiedzieć coś niecoś o hydraulice, to jeszcze o  elektryce prądu 

stałego... 

Na zakończenie każdego turnusu dzieci otrzymały książki lub gadżety 

żeglarskie i wypoczynkowe związane z relaksem nad wodą.  

Projekt „Żeglujące Dzieciaki Znad Kociewskiego Morza” uzyskał 

wsparcie finansowe Powiatu Starogardzkiego.  

Nasi młodzi instruktorzy - dziesięciu wolontariuszy, w ramach 

podnoszenia kwalifikacji, uczestniczyli w morskich rejsach 

szkoleniowo-stażowych, organizowanych przez UKS OPTI Osiek, 

Hufiec ZHP Starogard Gdański i Chorągiew Gdańską ZHP. 

Pełnoletni instruktorzy, nasi wychowankowie, pełnią funkcję kapitanów 

na jachtach morskich. 

Latem zrealizowaliśmy jeszcze projekt Optymistyczne Półkolonie IV. 

Projekt, który był skierowany głównie do dzieci  

z gminy Osiek. Uczestniczyło w nim 22 dzieci. W tym jedna 

dziewczynka z Ukrainy, od czasu wybuchu wojny, przebywająca w CRR 

Dobry Brat. 

Już od czterech lat, półkolonie żeglarskie stanowią stały element 

działalności naszego klubu UKS OPTI OSIEK. Rokrocznie uzyskujemy 

wsparcie Gminy Osiek dla realizacji zajęć sportowych i wypoczynku dla 

dzieci nad wodą i w wodzie. W tym projekcie oprócz zajęć  

z żeglarstwa kładliśmy bardzo duży nacisk na podnoszenie umiejętności 

pływania wpław i na naukę bezpiecznego zachowania się nad wodą. Czas 

tegorocznych półkolonii przypadł na piękne lato. Bez przerwy było 

słonecznie a woda przyjemna ciepła. Dzieci mogły bez przeszkód cieszyć 

się kąpielą. 

Podczas trwania półkolonii i kolonii wyłoniono czołówkę zawodników 

pośród  żeglujących optymiściarzy.  Błażej Torłop,  Karol Ramel, 

Mikołaj Matkowski, Staś Opaciński, Rysiu i Julian Firyn. W realizacji 

zajęć wspierali nas stali klubowi wolontariusze oraz miłośnicy 

żeglarstwa nad Kociewskim Morzem i rodzice uczestników zajęć. 
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Członkowie naszego klubu myślą już o nowym sezonie. Jako, że klub 

prowadzi również szkolenia żeglarskie i motorowodne dla dorosłych  

w systemie dochodzącym, weekendowym i stacjonarnym oraz 

organizuje rejsy żeglarskie morskie, w nadchodzącym roku, pierwszy 

kurs żeglarski, zaczynamy już w długi majowy weekend.  

W czasie wakacji, od 25 czerwca zaczynamy dwutygodniowy turnus 

szkoleniowy dla młodzieży 14-18 lat na patenty: Żeglarza Jachtowego 

i Sternika Motorowodnego.  

Od 30 lipca do 9 sierpnia organizujemy Kolonie Żeglarskie dla dzieci  

10-14 lat, zaś od 13 do 20 sierpnia Kolonie z Półkoloniami dla dzieci  

7-10 lat. Na morze wybieramy się w terminie 15 lipca do 22 lipca. 

Zapraszamy i zachęcamy do uprawiania żeglarstwa. 

Andrzej Firyn UKS OPTI Osiek 
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PRZEMOC NIE ZATRZYMA SIĘ SAMA 
Mój mąż to dobry człowiek. Pracuje, bawi się z dziećmi, czasami mówi 

mi miłe słowa. Bardzo mi na nim zależy, tylko nie wiem, dlaczego 

czasami płaczę, coraz gorzej o sobie myślę i jest mi źle… 

Zastanawiam się co robię źle i co mogę zrobić, żeby mój mąż nie był 

nerwowy. Cały czas się staram, aby w naszym związku było jak 

najlepiej, a mąż był dla nas miły, pomocny i uprzejmy, tak jak to było na 

początku naszego małżeństwa. 

Jednak teraz dla niego jestem bezwartościowa i do niczego się nie nadaję, 

dlatego słusznie złości się na mnie. Coraz częściej słyszę jego słowa: 

„beze mnie nic nie znaczysz", „nie poradzisz sobie w życiu, bo jesteś 

do  niczego", „lecz się, bo ciągle tylko płaczesz”, „przestań wymyślać, 

bo zamknę cię  w wariatkowie”, „odbiorę ci dzieci”… 

W mojej głowie jest jeden wielki chaos. Przestałam sobie ufać, bo sama 

nie wiem czy to, co dzieje się w naszej rodzinie jest „normalne”. 

Ponadto, coraz częściej uświadamiam sobie, że stałam się osobą 

samotną, ponieważ mąż na początku naszego związku stopniowo odcinał 

mnie od rodziny, przyjaciół, znajomych. Czarował miłymi słowami: 

„lubię tylko z tobą spędzać czas”, „tylko we dwoje spędzimy przyjemnie 

ten wieczór”. 

Od czasu do czasu zdarza się mojemu mężowi, że bywa miły i spokojny. 

Jednak przewagą w naszym związku są sytuacje i chwile dramatyczne. 

A  ja, pomimo tego, że słyszę pod swoim adresem  słowa poniżania, 

nadal tkwię w tym związku, bo… tak trudno odejść, sięgnąć po pomoc, 

nie wiem z kim o tym porozmawiać… 

Czuję się coraz bardziej zagubiona… 

 

Dlaczego? 

…bo jestem osobą krzywdzoną, która ulega zjawisku prania mózgu. 

Jednemu z najsilniej działających mechanizmów przemocy psychicznej 

(emocjonalnej), polegającemu na systematycznym wpływaniu na czyjeś 

poglądy, postawy i przekonania w celu zmiany w osobie manipulowanej 

jej przekonań, uczuć, potrzeb, postaw, po to aby osoba ta, działała 

zgodnie z oczekiwaniami osoby manipulującej. 
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Osoba stosująca przemoc czuje się coraz pewniejsza w swoich 

zachowaniach i bezkarna, a osobę krzywdzoną pozbawia poczucia 

własnej wartości i sprawczości oraz wiary w swoje możliwości. 

Najczęściej używane metody prania mózgu to: poniżanie, 

monopolizacja, izolacja. 

Opisaną wyżej sytuację należy z kimś omówić, szukać pomocy! 

Zatem, skontaktuj się z:  

 Ogólnopolskim Pogotowiem dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska linia” (telefon całodobowy: 800 120 002), (e-mailowa 

poradnia: niebieskalinia@niebieskalinia.info), 

 dzielnicowym Posterunku Policji w Skórczu: (tel.: 47 742 72 76), 

 pracownikiem socjalnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Osieku (telefon: 58 582 12 23). 

Bez tego przemoc trudno zatrzymać… 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia  

składamy serdeczne życzenia: zdrowia,  

szczęścia oraz wielu sukcesów.  

Niech te święta będą spokojnym i radosnym czasem  

spędzonym w gronie najbliższych,  

przy blasku choinki i dźwięku kolęd. 

Życzymy wszelkiej pomyślności w Nowym Roku,  

aby ten rok pozwolił na spełnienie marzeń 

 i osiągnięcie zamierzonych celów. 

 

Wójt Gminy Osiek  

Pracownicy Urzędu Gminy Osiek  
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